
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Publicação Oficial do Município de Juatuba - Ano IV - Edição Extra nº 284 - Outubro de 2012

PORTARIAS

1Publicado dia 15 de Outubro de 2012

PORTARIA Nº 190/2012 PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Antônio Adônis Pereira Resolve:
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Resolve: conferidas
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
conferidas Nomear Servidor (a)
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Simone Aparecida Gois 
Nomear Servidor (a) habilitado (a) no
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Vania Aparecida Dos concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, 
Santos habilitado para exercer o cargo de
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º Assistente Social na Secretaria Municipal de Assistência 
classificação, para exercer o cargo Social.
de Agente Controle De Zoonoses na Secretaria Municipal de Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Saúde. publicação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
publicação. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário Antônio Adônis Pereira
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PORTARIA Nº 194/2012

Antônio Adônis Pereira
PORTARIA Nº 191/2012 PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Antônio Adônis Pereira Resolve:
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Resolve: conferidas
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
conferidas Nomear Servidor (a)
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Vanuza Vieira Barreto 
Nomear Servidor (a) habilitado (a) no
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Eliane Sa Silva habilitado concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, 
(a) no para exercer o cargo de
concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, Assistente Social na Secretaria Municipal de Assistência 
para exercer o cargo de Social.
Agente De Serviço Escolar na Secretaria Municipal de Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Educação. publicação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
publicação. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Antônio Adônis Pereira
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PORTARIA Nº 195/2012

Antônio Adônis Pereira
PORTARIA Nº 192/2012 PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Antônio Adônis Pereira Resolve:
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Resolve: conferidas
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
conferidas Nomear Servidor (a)
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Flávio Antônio Villefort 
Nomear Servidor (a) França habilitado
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Kenia Ferreira De Paiva (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º 
habilitado (a) no classificação, para exercer o cargo
concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, de Auxiliar De Administracao na Secretaria Municipal de 
para exercer o cargo de Administração.
Agente De Serviço Escolar na Secretaria Municipal de Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Educação. publicação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
publicação. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Antônio Adônis Pereira
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PORTARIA Nº 196/2012

Antônio Adônis Pereira
PORTARIA Nº 193/2012 PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Antônio Adônis Pereira Resolve:



Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Erika Ferreira Dos Santos PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
habilitado (a) Resolve:
no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
classificação, para exercer o cargo de atribuições conferidas
Auxiliar De Administracao na Secretaria Municipal de em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Administração Nomear Servidor (a)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Maria Auxiliadora Silveira 
publicação. Aleixo
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. 1º - ´PNE classificação,
Antônio Adônis Pereira para exercer o cargo de Auxiliar De Administracao na 
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Secretaria Municipal de

Administração.
PORTARIA Nº 197/2012 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Antônio Adônis Pereira publicação.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Resolve: Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas Antônio Adônis Pereira
atribuições conferidas PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. .
Nomear Servidor (a) PORTARIA Nº 201/2012
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Márcio Antônio Gaspar Antônio Adônis Pereira
Lara habilitado PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 3º Resolve:
classificação, para exercer o cargo O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
de Auxiliar De Administracao na Secretaria Municipal de atribuições conferidas
Administração. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Nomear Servidor (a)
publicação. Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Maria Aparecida Alves 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Soares habilitado
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º 
Antônio Adônis Pereira classificação, para exercer o cargo
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA de Auxiliar De Higienização na Secretaria Municipal de 

Saúde.
PORTARIA Nº 198/2012 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Antônio Adônis Pereira publicação.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Resolve: Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas Antônio Adônis Pereira
atribuições conferidas PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a) PORTARIA Nº 202/2012
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Juliard Cristovão Da Silva Antônio Adônis Pereira
habilitado (a) PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
no concurso público 01/2011, onde obteve a 4º Resolve:
classificação, para exercer o cargo de O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
Auxiliar De Administracao na Secretaria Municipal de atribuições conferidas
Administração. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Nomear Servidor (a)
publicação. .Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Liliane Maria De 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário Camargos habilitado (a)
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º 
Antônio Adônis Pereira classificação, para exercer o cargo de
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Auxiliar De Higienização na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
PORTARIA Nº 199/2012 publicação.
Antônio Adônis Pereira Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Resolve: Antônio Adônis Pereira
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
atribuições conferidas
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. PORTARIA Nº 203/2012
Nomear Servidor (a) Antônio Adônis Pereira
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Ana Flavia Linhares Maciel PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
habilitado (a) Resolve:
no concurso público 01/2011, onde obteve a 5º O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
classificação, para exercer o cargo de atribuições conferidas
Auxiliar De Administracao na Secretaria Municipal de em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Administração Nomear Servidor (a)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Dilma Das Dores Corrêa 
publicação. habilitado (a) no
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. concurso público 01/2011, onde obteve a 3º classificação, 
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. para exercer o cargo de
Antônio Adônis Pereira Auxiliar De Higienização na Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.
PORTARIA Nº 200/2012 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis Pereira

Publicado dia 15 de Outubro de 2012
2



Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. concurso público 01/2011, onde obteve a 4º classificação, 
Antônio Adônis Pereira para exercer o cargo de
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Auxiliar De Obras E Servicos na Secretaria Municipal de 

Infra-Estrutura Urbana e Meio
PORTARIA Nº 204/2012 Ambiente.
Antônio Adônis Pereira Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA publicação.
Resolve: Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
atribuições conferidas Antônio Adônis Pereira
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Nomear Servidor (a).
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Sebastião Alves De PORTARIA Nº 208/2012
Carvalho habilitado Antônio Adônis Pereira
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
classificação, para exercer o cargo Resolve:
de Auxiliar De Obras E Servicos na Secretaria Municipal de O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
Infra-Estrutura Urbana e atribuições conferidas
Meio Ambiente. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Nomear Servidor (a)
publicação. Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Silmar Alves Santana 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. habilitado (a) no
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. concurso público 01/2011, onde obteve a 5º classificação, 
Antônio Adônis Pereira para exercer o cargo de
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Auxiliar De Obras E Servicos na Secretaria Municipal de 

Infra-Estrutura Urbana e Meio Ambiente.
PORTARIA Nº 205/2012 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Antônio Adônis Pereira publicação.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Resolve: Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas Antônio Adônis Pereira
atribuições conferidas PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a). PORTARIA Nº 209/2012
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Deuzimar Mendes Leite Antônio Adônis Pereira
habilitado (a) no PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, Resolve:
para exercer o cargo de O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
Auxiliar De Obras E Servicos na Secretaria Municipal de atribuições conferidas
Infra-Estrutura Urbana e Meio em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Nomear Servidor (a)
publicação.Ambiente. Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Luiz Marilac De Jesus 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. habilitado (a) no
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. concurso público 01/2011, onde obteve a 6º classificação, 
Antônio Adônis Pereira para exercer o cargo de
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Auxiliar De Obras E Servicos na Secretaria Municipal de 

Infra-Estrutura Urbana e Meio Ambiente.
PORTARIA Nº 206/2012 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Antônio Adônis Pereira publicação.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Resolve: Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas Antônio Adônis Pereira
atribuições conferidas PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a) PORTARIA Nº 210/2012
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Cleonice Alves De Antônio Adônis Pereira
Carvalho habilitado PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 3º Resolve:
classificação, para exercer o cargo O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
de Auxiliar De Obras E Servicos na Secretaria Municipal de atribuições conferidas
Infra-Estrutura Urbana e Meio Ambiente. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Nomear Servidor (a)
publicação. Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Silvana De Souza Silva 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. habilitado (a) no
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, 
Antônio Adônis Pereira para exercer o cargo de
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Auxiliar De Servicos Gerais na Secretaria Municipal de 

Administração.
PORTARIA Nº 207/2012 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Antônio Adônis Pereira publicação.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Resolve: Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas Antônio Adônis Pereira
atribuições conferidas PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a)
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Jose Marcos Lucena 
habilitado (a) no

Publicado dia 15 de Outubro de 2012
3



PORTARIA Nº 211/2012 Administração.
Antônio Adônis Pereira Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA publicação.
Resolve: Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
atribuições conferidas Antônio Adônis Pereira
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Nomear Servidor (a)
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Silvana De Souza Silva PORTARIA Nº 215/2012
habilitado (a) no Antônio Adônis Pereira
concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
para exercer o cargo de Resolve:
Auxiliar De Servicos Gerais na Secretaria Municipal de O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
Administração. atribuições conferidas
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
publicação. Nomear Servidor (a)
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) José Eustáquio Silva 
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. habilitado (a) no
Antônio Adônis Pereira concurso público 01/2011, onde obteve a 6º classificação, 
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA para exercer o cargo de

Auxiliar De Servicos Gerais na Secretaria Municipal de 
Administração.

PORTARIA Nº 212/2012 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Antônio Adônis Pereira publicação.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Resolve: Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas Antônio Adônis Pereira
atribuições conferidas PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a) PORTARIA Nº 216/2012
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Maria Alves Do Prado Antônio Adônis Pereira
habilitado (a) no PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
concurso público 01/2011, onde obteve a 3º classificação, Resolve:
para exercer o cargo de O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
Auxiliar De Servicos Gerais na Secretaria Municipal de atribuições conferidas
Administração. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Nomear Servidor (a)
publicação. Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Elizangela Maira Dos 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Santos habilitado
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º 
Antônio Adônis Pereira classificação, para exercer o cargo
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA de Biologo na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
PORTARIA Nº 213/2012 publicação.
Antônio Adônis Pereira Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Resolve: Antônio Adônis Pereira
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
atribuições conferidas
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. PORTARIA Nº 217/2012
Nomear Servidor (a) Antônio Adônis Pereira
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Sandra Maria Fernandes PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
habilitado (a) Resolve:
no concurso público 01/2011, onde obteve a 4º O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
classificação, para exercer o cargo de atribuições conferidas
Auxiliar De Servicos Gerais na Secretaria Municipal de em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Administração. Nomear Servidor (a)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Sanzio Rodrigo De Souza 
publicação. habilitado (a)
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º 
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. classificação, para exercer o cargo de
Antônio Adônis Pereira Bombeiro Hidraulico na Secretaria Municipal de Infra-
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Estrutura Urbana e Meio Ambiente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
PORTARIA Nº 214/2012 publicação.
Antônio Adônis Pereira Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Resolve: Antônio Adônis Pereira
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
atribuições conferidas
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. PORTARIA Nº 218/2012
Nomear Servidor (a). Antônio Adônis Pereira
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Luana Resende Lopes Dos PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Santos Resolve:
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
5º classificação, para atribuições conferidas
exercer o cargo de Auxiliar De Servicos Gerais na em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Secretaria Municipal de

Publicado dia 15 de Outubro de 2012
4



Nomear Servidor (a) Resolve:
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Liberio Alves Dos Passos O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
habilitado (a) atribuições conferidas
no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do 
classificação, para exercer o cargo de Servidor.
Carpinteiro na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura Nomear Servidor (a)
Urbana e Meio Ambiente. Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Maria Cecília Ferreira 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Mariano habilitado
publicação. (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. classificação, para exercer o cargo
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. de Farmacêutico na Secretaria Municipal de Saúde.
Antônio Adônis Pereira Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PORTARIA Nº 219/2012 Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Resolve:
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas PORTARIA Nº 224/2012
atribuições conferidas Antônio Adônis Pereira
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Nomear Servidor (a) Resolve:
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Fernanda Miranda O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
Carvalho habilitado atribuições conferidas
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do 
classificação, para exercer o cargo Servidor.
de Enfermeiro na Secretaria Municipal de Saúde. Nomear Servidor (a)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Emiliana Fernandes Sá 
publicação. Batista habilitado
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º 
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. classificação, para exercer o cargo
Antônio Adônis Pereira de Farmacêutico na Secretaria Municipal de Saúde
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação..
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.PORTARIA Nº 220/2012
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis PereiraPREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAResolve:

O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
PORTARIA Nº 225/2012atribuições conferidas
Antônio Adônis Pereiraem Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBANomear Servidor (a)
Resolve:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 

publicação. conferidas
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Annelise Cunha De em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Almeida habilitado Nomear Servidor (a)
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Diêgo Camargos Rodrigues 
classificação, para exercer o cargo habilitado (a)
de Enfermeiro na Secretaria Municipal de Saúde. no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. para exercer o cargo de
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Fiscal De Tributos na Secretaria Municipal da Fazenda.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Antônio Adônis Pereira
publicação.PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.PORTARIA Nº 221/2012
Antônio Adônis PereiraAntônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAPREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA

Resolve:
PORTARIA Nº 226/2012O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas 
Antônio Adônis Pereiraatribuições conferidas
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAem Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Resolve:Nomear Servidor (a)
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Barbara Christina Noelly E 
atribuições conferidasSilva
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 
Servidor.3º classificação, para
Nomear Servidor (a)exercer o cargo de Enfermeiro na Secretaria Municipal de 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Antônio Macedo Costa Saúde.
Filho habilitadoArt. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º publicação.
classificação, para exercer o cargoArt. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
de Fisioterapeuta na Secretaria Municipal de Saúde.Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Antônio Adônis Pereira
publicação.PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.PORTARIA Nº 223/2012
Antônio Adônis PereiraAntônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAPREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA

Publicado dia 15 de Outubro de 2012
5



PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PORTARIA Nº 227/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 231/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a) em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Gleice Ane Scariot Silva Nomear Servidor (a)
Vieira habilitado Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Vicente Moreira Dos Santos 
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º habilitado
classificação, para exercer o cargo (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º 
de Fonoaudiólogo na Secretaria Municipal de Saúde. classificação, para exercer o cargo
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua de Motorista na Secretaria Municipal de Administração.
publicação. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA

PORTARIA Nº 228/2012 PORTARIA Nº 232/2012
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Resolve: Resolve:
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
conferidas conferidas
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a) Nomear Servidor (a).
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Patrícia Azevedo Lino Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Elerson Hermont Ferreira 
habilitado (a) no Andrade
concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º 
para exercer o cargo de classificação, para
Gestor Em Saude Publica na Secretaria Municipal de Saúde. exercer o cargo de Motorista na Secretaria Municipal de 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Administração.
publicação. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA

PORTARIA Nº 229/2012 PORTARIA Nº 233/2012
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Resolve: Resolve:
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
conferidas conferidas
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a) Nomear Servidor (a)
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Rafael Santos Costa Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Rodrigo Denis De Carvalho 
habilitado (a) no habilitado (a)
concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, no concurso público 01/2011, onde obteve a 3º classificação, 
para exercer o cargo de para exercer o cargo de
Medico Clinico Geral na Secretaria Municipal de Saúde. Motorista na Secretaria Municipal de Administração.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA

PORTARIA Nº 234/2012
PORTARIA Nº 230/2012 Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Resolve:
Resolve: O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições conferidas
conferidas em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Nomear Servidor (a)
Nomear Servidor (a) Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) César Otaviano Lisboa 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Sergio Luiz Ivar Do Sul habilitado (a) no
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 4º classificação, para 
concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, exercer o cargo de
para exercer o cargo de Motorista na Secretaria Municipal de Administração
Medico Ginecologista na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação..
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
publicação. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Antônio Adônis Pereira
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Antônio Adônis Pereira

Publicado dia 15 de Outubro de 2012
6



PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PORTARIA Nº 235/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 239/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a) em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Wanderson Coelho Da Silva Nomear Servidor (a)
habilitado .Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Romulo Francisco De Souza 
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 5º Xavier
classificação, para exercer o cargo habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 9º 
de Motorista na Secretaria Municipal de Administração. classificação, para
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua exercer o cargo de Motorista na Secretaria Municipal de 
publicação. Administração.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis Pereira Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PORTARIA Nº 236/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 240/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a) em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Celso Queiroz De Andrade Nomear Servidor (a)
habilitado (a) Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Joyce Fernandes Menezes 
no concurso público 01/2011, onde obteve a 6º classificação, Azevedo
para exercer o cargo de habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º 
Motorista na Secretaria Municipal de Administração. classificação, para
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua exercer o cargo de Nutricionista na Secretaria Municipal de 
publicação. Educação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis Pereira Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PORTARIA Nº 237/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 241/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a). em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Geraldo Eustáquio De Nomear Servidor (a)
Almeida habilitado Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Andréia Valéria Silva habilitado 
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 7º (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º 
classificação, para exercer o cargo classificação, para exercer o cargo de
de Motorista na Secretaria Municipal de Administração. Nutricionista na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA

PORTARIA Nº 242/2012
PORTARIA Nº 238/2012 Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Resolve:
Resolve: O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições conferidas
conferidas em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Nomear Servidor (a)
Nomear Servidor (a) Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Antonio Soares Da Silva 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Renato Batista Do Carmo habilitado (a) no
habilitado (a) concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, para 
no concurso público 01/2011, onde obteve a 8º classificação, exercer o cargo de
para exercer o cargo de Oficial De Administracao na Secretaria Municipal de 
Motorista na Secretaria Municipal de Administração. Administração.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Antônio Adônis Pereira

Publicado dia 15 de Outubro de 2012
7



Pedagogo na Secretaria Municipal de Educação.
Antônio Adônis Pereira Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PORTARIA Nº 246/2012 Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Resolve: PORTARIA Nº 250/2012
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Antônio Adônis Pereira
conferidas PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Resolve:
Nomear Servidor (a) O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) José Carlos Sampaio conferidas
Rodarte habilitado em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º Nomear Servidor (a)
classificação, para exercer o cargo Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Kenia Martins Dos Reis 
de Oficial De Biblioteca na Secretaria Municipal de habilitado (a) no
Educação. concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, para 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua exercer o cargo de
publicação. Professor I na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário
Antônio Adônis Pereira Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PORTARIA Nº 247/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 251/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a) em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Manuel Natalino Rodrigues Nomear Servidor (a)
Alves Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Cristiane De Souza Rodrigues 
classificação, para habilitado
exercer o cargo de Oficial De Biblioteca na Secretaria (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º 
Municipal de Educação. classificação, para exercer o cargo
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua de Professor I na Secretaria Municipal de Educação.
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.

PORTARIA Nº 252/2012
PORTARIA Nº 248/2012 Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Resolve:
Resolve: O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições conferidas
conferidas em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Nomear Servidor (a)
Nomear Servidor (a) Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Lais Herculano Antunes 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Samuel Leandro Fonseca habilitado (a) no
Amaral concurso público 01/2011, onde obteve a 3º classificação, para 
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º exercer o cargo de
classificação, para Professor I na Secretaria Municipal de Educação.
exercer o cargo de Pedagogo na Secretaria Municipal de Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Educação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
publicação. Antônio Adônis Pereira
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 253/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PORTARIA Nº 249/2012 Resolve:
Antônio Adônis Pereira O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA conferidas

em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.Resolve:
Nomear Servidor (a)O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Carmita Rosa Sousa habilitado (a) conferidas
no concurso público 01/2011, onde obteve a 4ºclassificação, para em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
exercer o cargo de Professor I na Secretaria Municipal de Nomear Servidor (a)
Educação.Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Thais Cristine De Souza 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua habilitado (a) no
publicação.Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, 

para exercer o cargo de

Publicado dia 15 de Outubro de 2012
8



Educação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Antônio Adônis Pereira Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.

Antônio Adônis Pereira
PORTARIA Nº 254/2012 PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PORTARIA Nº 259/2012
Resolve: Antônio Adônis Pereira
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
conferidas Resolve:
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Nomear Servidor (a) conferidas
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Maria Aparecida Santos em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
habilitado (a) no Nomear Servidor (a).
concurso público 01/2011, onde obteve a 5º classificação, Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Dacirlene Edilane Santos 
para exercer o cargo de habilitado (a)
Professor I na Secretaria Municipal de Educação. no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua para exercer o cargo de
publicação. Professor III Educação Religiosa na Secretaria Municipal de 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Educação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Antônio Adônis Pereira Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.

Antônio Adônis Pereira
PORTARIA Nº 255/2012 PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PORTARIA Nº 260/2012
Resolve: Antônio Adônis Pereira
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
conferidas Resolve:
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Nomear Servidor (a) conferidas
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Daniela Martins Barbosa em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Couto Nomear Servidor (a)
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Victor Alexandre Werkema 
classificação, para Dias
exercer o cargo de Professor III Artes na Secretaria habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º 
Municipal de Educação. classificação, para
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua exercer o cargo de Professor III Geografia na Secretaria 
publicação. Municipal de Educação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis Pereira Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PORTARIA Nº 256/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 261/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a) em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Ana Luiza Silva De Oliveira Nomear Servidor (a)
habilitado (a) Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Marcelo De Souza Cerqueira 
no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, habilitado
para exercer o cargo de (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º 
Professor III Ciências na Secretaria Municipal de Educação. classificação, para exercer o cargo
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua de Professor III Geografia na Secretaria Municipal de 
publicação. Educação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis Pereira Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PORTARIA Nº 257/2012

PORTARIA Nº 262/2012Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis PereiraPREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAResolve:
Resolve:O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições conferidas
conferidasem Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.Nomear Servidor (a)
Nomear Servidor (a)Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Daniela Tavares Amoglia 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Raphael Lopes Rios habilitado habilitado (a)
(a) nono concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, 

para exercer o cargo de
Professor III Educação Fisica na Secretaria Municipal de 

Publicado dia 15 de Outubro de 2012
9



em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. 
Nomear Servidor (a)no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Jose Ezequiel Chiaradia para exercer o cargo de
habilitado (a) noProfessor III Historia na Secretaria Municipal de Educação.
concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, para Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
exercer o cargo depublicação.
Professor III Matematica na Secretaria Municipal de EducaçãoArt. 3º Revogam-se as disposições em contrário
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação..Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrárioAntônio Adônis Pereira
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAPORTARIA Nº 263/2012

Antônio Adônis Pereira
PORTARIA Nº 267/2012PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Antônio Adônis PereiraResolve:
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAO Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Resolve:conferidas
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
conferidasNomear Servidor (a)
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Wellinton Leandro Da Silva 
Nomear Servidor (a)habilitado (a)
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Danilo De Deus Mota no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, 
habilitado (a) nopara exercer o cargo de
concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, para Professor III Historia na Secretaria Municipal de Educação
exercer o cargo deArt. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Professor III Matematica na Secretaria Municipal de Educaçãopublicação..
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação..Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis PereiraPREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA

PORTARIA Nº 264/2012
PORTARIA Nº 268/2012Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis PereiraPREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAResolve:
Resolve:O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições conferidas
conferidasem Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.Nomear Servidor (a)
Nomear Servidor (a)Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Levi Florentino De Araújo 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Pedro Ferreira De Mello Junior habilitado (a)
habilitadono concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, 
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º para exercer o cargo de
classificação, para exercer o cargoProfessor III Lingua Inglesa na Secretaria Municipal de 
de Psicologo na Secretaria Municipal de Saúde.Educação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis PereiraJuatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAAntônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PORTARIA Nº 269/2012
Antônio Adônis PereiraPORTARIA Nº 265/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAAntônio Adônis Pereira
Resolve:PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidasO Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.conferidas
Nomear Servidor (a)em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Dayane Rocha Amaral Nomear Servidor (a)
habilitado (a) noArt.1º Nomear o (a) Servidor (a) Jose Maria Da Gama 
concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, para habilitado (a) no
exercer o cargo deconcurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, 
Psicologo na Secretaria Municipal de Saúde.para exercer o cargo de
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Professor III Lingua Inglesa na Secretaria Municipal de 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.Educação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Antônio Adônis Pereirapublicação.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAArt. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PORTARIA Nº 270/2012Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis PereiraPREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Resolve:

PORTARIA Nº 266/2012
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 

Antônio Adônis Pereira conferidas
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Resolve: Nomear Servidor (a)
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Marcus lepesqueur Fabiano 
conferidas

Publicado dia 15 de Outubro de 201210



conferidas em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do 
Gomes Servidor.
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 3º Nomear Servidor (a)
classificação, para Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Graziella Da Silva Ferreira 
exercer o cargo de Psicologo na Secretaria Municipal de habilitado (a)
Saúde. no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua para exercer o cargo de
publicação. Tecnico Em Contabilidade na Secretaria Municipal da Fazenda.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis Pereira Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PORTARIA Nº 271/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 275/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a) em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Vanesssa Alves Macedo Nomear Servidor (a)
habilitado (a) Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Milena Coelho Da Silva 
no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, habilitado (a) no
para exercer o cargo de concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, para 
Secretario Escolar na Secretaria Municipal de Educação. exercer o cargo de
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Tecnico em Edificações na Secretaria Municipal de Infra-
publicação. Estrutura Urbana e Meio Ambiente.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis Pereira Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PORTARIA Nº 272/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 276/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a). em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Muniki Flavia De Araújo Nomear Servidor (a)
habilitado (a) no Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Priscylla Vasconcelos Berto 
concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, habilitado (a)
para exercer o cargo de no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, 
Secretario Escolar na Secretaria Municipal de Educação. para exercer o cargo de
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Tecnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal de Saúde.
publicação. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA

PORTARIA Nº 273/2012 PORTARIA Nº 277/2012
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Resolve: Resolve:
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
conferidas conferidas
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a) Nomear Servidor (a).
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Eder Da Silva Teixeira Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Sara Gomes Ferreira 
habilitado (a) no Rodrigues
concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º 
para exercer o cargo de classificação, para
Serralheiro na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura Urbana exercer o cargo de Técnico Em Enfermagem na Secretaria 
e Meio Ambiente. Municipal de Saúde.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA

PORTARIA Nº 278/2012
PORTARIA Nº 274/2012 Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Resolve:
Resolve: O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições conferidas

Publicado dia 15 de Outubro de 2012

11



PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Resolve:
Nomear Servidor (a) O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Elisangela Cristina Santana conferidas
habilitado (a) em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
no concurso público 01/2011, onde obteve a 3º classificação, Nomear Servidor (a)
para exercer o cargo de Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Rômulo Guilherme Da Silva 
Tecnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal de Saúde. habilitado (a)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua no concurso público 01/2011, onde obteve a 7º classificação, 
publicação. para exercer o cargo de
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Técnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal de Saúde.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Antônio Adônis Pereira Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.

Antônio Adônis Pereira
PORTARIA Nº 279/2012 PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PORTARIA Nº 283/2012
Resolve: Antônio Adônis Pereira
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
conferidas Resolve:
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Nomear Servidor (a) conferidas
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Angélica Moura De Oliveira em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
habilitado (a) Nomear Servidor (a)
no concurso público 01/2011, onde obteve a 4º classificação, Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Maria A Batista De Oliveira 
para exercer o cargo de habilitado (a)
Tecnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal de Saúde. no concurso público 01/2011, onde obteve a 8º classificação, 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua para exercer o cargo de
publicação. Tecnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis Pereira Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PORTARIA Nº 280/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 284/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a) em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Eudoxa Auxiliadora Sales Nomear Servidor (a)
Santos Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Gabriely Thays Mendanha 
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 5º habilitado (a)
classificação, para no concurso público 01/2011, onde obteve a 9º classificação, 
exercer o cargo de Tecnico Em Enfermagem na Secretaria para exercer o cargo de
Municipal de Saúde. Tecnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.

PORTARIA Nº 281/2012 PORTARIA Nº 285/2012
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Resolve: Resolve:
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
conferidas conferidas
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a) Nomear Servidor (a)
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Josiane Gonçalves De Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Eva Alves Do Prado habilitado 
Jesus habilitado (a) no
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 6º concurso público 01/2011, onde obteve a 10º classificação, 
classificação, para exercer o cargo para exercer o cargo de
de Técnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal de Tecnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal de Saúde.
Saúde. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
publicação. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário Antônio Adônis Pereira
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Antônio Adônis Pereira

PORTARIA Nº 286/2012PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAPORTARIA Nº 282/2012
Resolve:Antônio Adônis Pereira

Publicado dia 15 de Outubro de 201212



O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições PORTARIA Nº 290/2012
conferidas Antônio Adônis Pereira
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Nomear Servidor (a) Resolve:
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Helenice Do Nascimento O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Frazao Souza conferidas
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
11º classificação, para Nomear Servidor (a)
exercer o cargo de Tecnico Em Enfermagem na Secretaria Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Greicimar Andreia Santos 
Municipal de Saúde. habilitado (a)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua no concurso público 01/2011, onde obteve a 15º classificação, 
publicação. para exercer o cargo de
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Tecnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal de Saúde.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Antônio Adônis Pereira Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.

Antônio Adônis Pereira
PORTARIA Nº 287/2012 PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PORTARIA Nº 291/2012
Resolve: Antônio Adônis Pereira
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
conferidas Resolve:
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Nomear Servidor (a) conferidas
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Dioliene Aparecida Da Silva em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
habilitado Nomear Servidor (a)
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 12º Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Monalisa de Almeida Santana 
classificação, para exercer o habilitado
cargo de Tecnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 16º 
de Saúde. classificação, para exercer o
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua cargo de Tecnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal de 
publicação. Saúde.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis Pereira Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PORTARIA Nº 288/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 292/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a) em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Silvania Ligia Batista Coelho Nomear Servidor (a)
habilitado Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Heighor Alexsander Assis 
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 13º Rodrigues
classificação, para exercer o habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º 
cargo de Técnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal classificação, para
de Saúde. exercer o cargo de Tecnico Em Farmacia na Secretaria 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Municipal de Saúde.
publicação. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.

PORTARIA Nº 289/2012 PORTARIA Nº 293/2012
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Resolve: Resolve:
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
conferidas conferidas
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a) Nomear Servidor (a)
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Raquel Alves Moreira Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Poliana De Oliveira Araújo 
habilitado (a) no habilitado (a)
concurso público 01/2011, onde obteve a 14º classificação, no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, 
para exercer o cargo de para exercer o cargo de
Tecnico Em Enfermagem na Secretaria Municipal de Saúde. Tecnico Em Farmacia na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.

Publicado dia 15 de Outubro de 2012

15



Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PORTARIA Nº 294/2012 Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Resolve:
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições PORTARIA Nº 298/2012
conferidas Antônio Adônis Pereira
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Nomear Servidor (a) Resolve:
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Cibele Lopes Fernandes O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
habilitado (a) no conferidas
concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
para exercer o cargo de Nomear Servidor (a)
Tecnico Em Higiene Dental na Secretaria Municipal de Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Onizia Alves Menezes 
Saúde. habilitado (a) no
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, para 
publicação. exercer o cargo de
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Tec. Em Seguranca Do Trabalho na Secretaria Municipal de 
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Administração.
Antônio Adônis Pereira Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PORTARIA Nº 295/2012 Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Resolve: PORTARIA Nº 299/2012
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Antônio Adônis Pereira
conferidas PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Resolve:
Nomear Servidor (a) O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Marlene da Rocha habilitado conferidas
(a) no em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, Nomear Servidor (a)
para exercer o cargo de Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Hayla Luciana Da Silva 
Tecnico Em Higiene Dental na Secretaria Municipal de habilitado (a) no
Saúde. concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, para 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua exercer o cargo de
publicação. Terapeuta Ocupacional na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis Pereira Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PORTARIA Nº 296/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 300/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a). em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Monica Angelica Dias Silva Nomear Servidor (a).
Santos Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) José Lino Machado habilitado 
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 3º (a) no
classificação, para concurso público 01/2011, onde obteve a 1º classificação, para 
exercer o cargo de Tecnico Em Higiene Dental na Secretaria exercer o cargo de
Municipal de Saúde. Vigia na Secretaria Municipal de Administração.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.

PORTARIA Nº 301/2012
PORTARIA Nº 297/2012 Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Resolve:
Resolve: O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições conferidas
conferidas em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Nomear Servidor (a)
Nomear Servidor (a) Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Alexandre Barbosa Soares 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Anderson Tomaz Mendonca habilitado (a)
habilitado no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, 
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º para exercer o cargo de
classificação, para exercer o cargo Vigia na Secretaria Municipal de Administração.
de Tecnico Em Radiologia na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
publicação.

Publicado dia 15 de Outubro de 201216



Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. publicação.
Antônio Adônis Pereira Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.

Antônio Adônis Pereira
PORTARIA Nº 302/2012 PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PORTARIA Nº 306/2012
Resolve: Antônio Adônis Pereira
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
conferidas Resolve:
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Nomear Servidor (a) conferidas
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Alex Adriano Dos Santos em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
habilitado (a) Nomear Servidor (a)
no concurso público 01/2011, onde obteve a 3º classificação, Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Fabrício Marden Dos Santos 
para exercer o cargo de habilitado
Vigia na Secretaria Municipal de Administração. (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 7º 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua classificação, para exercer o cargo
publicação. de Vigia na Secretaria Municipal de Administração.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis Pereira Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PORTARIA Nº 303/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 307/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a) em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Luiz Carlos Santos Nomear Servidor (a)
habilitado (a) no Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Silvio Rogerio Vieira Romulo 
concurso público 01/2011, onde obteve a 4º classificação, habilitado
para exercer o cargo de (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 8º 
Vigia na Secretaria Municipal de Administração. classificação, para exercer o cargo
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua de Vigia na Secretaria Municipal de Administração.
publicação. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.

PORTARIA Nº 304/2012 PORTARIA Nº 308/2012
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Resolve: Resolve:
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
conferidas conferidas
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a) Nomear Servidor (a)
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Ítalo Augusto Gomes Rocha Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Marcio Lucio Barbosa 
habilitado habilitado (a) no
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 5º concurso público 01/2011, onde obteve a 9º classificação, para 
classificação, para exercer o cargo exercer o cargo de
de Vigia na Secretaria Municipal de Administração. Vigia na Secretaria Municipal de Administração.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.

PORTARIA Nº 309/2012
PORTARIA Nº 305/2012 Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Resolve:
Resolve: O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições conferidas
conferidas em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Nomear Servidor (a)
Nomear Servidor (a) Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Amos Jose Da Silva habilitado 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Ozeas Teixeira Ferreira (a) no
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 10º classificação, 
concurso público 01/2011, onde obteve a 6º classificação, para exercer o cargo de
para exercer o cargo de Vigia na Secretaria Municipal de Administração.
Vigia na Secretaria Municipal de Administração. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publicado dia 15 de Outubro de 2012
15



publicação.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Antônio Adônis Pereira Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Antônio Adônis Pereira

PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PORTARIA Nº 310/2012
Antônio Adônis Pereira PORTARIA Nº 314/2012
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Antônio Adônis Pereira
Resolve: PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições Resolve:
conferidas O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. conferidas
Nomear Servidor (a) em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Marcio Jose Fagundes Nomear Servidor (a)
habilitado (a) no Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Rogerio Menezes De Oliveira 
concurso público 01/2011, onde obteve a 11º classificação, habilitado
para exercer o cargo de (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 15º 
Vigia na Secretaria Municipal de Administração. classificação, para exercer o
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua cargo de Vigia na Secretaria Municipal de Administração.
publicação. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.

PORTARIA Nº 311/2012 PORTARIA Nº 315/2012
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Resolve: Resolve:
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
conferidas conferidas
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a) Nomear Servidor (a)
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Wesley Rodrigues Souza Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Josimar Andrade Da Silva 
habilitado (a) habilitado (a)
no concurso público 01/2011, onde obteve a 12º no concurso público 01/2011, onde obteve a 16º classificação, 
classificação, para exercer o cargo de para exercer o cargo de
Vigia na Secretaria Municipal de Administração. Vigia na Secretaria Municipal de Administração.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.

PORTARIA Nº 316/2012
PORTARIA Nº 312/2012 Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Resolve:
Resolve: O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições conferidas
conferidas em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Nomear Servidor (a)
Nomear Servidor (a) Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Vanderleia C A R Miranda De 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Valdecir Adriano Dos Santos Alm
habilitado habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º 
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 13º classificação, para
classificação, para exercer o exercer o cargo de Zelador De Escola na Secretaria Municipal 
cargo de Vigia na Secretaria Municipal de Administração. de Educação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.

PORTARIA Nº 317/2012
PORTARIA Nº 313/2012 Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Resolve:
Resolve: O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições conferidas
conferidas em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Nomear Servidor (a)

Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Marcilene De Almeida habilitado Nomear Servidor (a)
(a) noArt.1º Nomear o (a) Servidor (a) Gleiton De Jesus Ricardo 
concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, para habilitado (a)
exercer o cargo deno concurso público 01/2011, onde obteve a 14º 
Zelador De Escola na Secretaria Municipal de Educação.classificação, para exercer o cargo de
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Vigia na Secretaria Municipal de Administração.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrárioArt. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

Publicado dia 15 de Outubro de 2012
16



Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. publicação..
Antônio Adônis Pereira Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.

Antônio Adônis Pereira
PORTARIA Nº 318/2012 PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PORTARIA Nº 322/2012
Resolve: Antônio Adônis Pereira
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
conferidas Resolve:
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Nomear Servidor (a). conferidas
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Tatiane Bomtempo Do em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nascimento Nomear Servidor (a)
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 3º Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) João Batista Menezes 
classificação, para habilitado (a) no
exercer o cargo de Zelador De Escola na Secretaria concurso público 01/2011, onde obteve a 7º classificação, para 
Municipal de Educação. exercer o cargo de Zelador De Escola na Secretaria Municipal 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua de Educação
publicação. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação..
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.

PORTARIA Nº 319/2012 Nº 323/2012
Antônio Adônis Pereira Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Resolve: Resolve:
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
conferidas conferidas
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Nomear Servidor (a) Nomear Servidor (a)
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Alex Francisco Arantes Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Alexandre Da Silva Bezerra 
habilitado (a) no habilitado (a)
concurso público 01/2011, onde obteve a 4º classificação, no concurso público 01/2011, onde obteve a 8º classificação, 
para exercer o cargo de para exercer o cargo de
Zelador De Escola na Secretaria Municipal de Educação. Zelador De Escola na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.

PORTARIA Nº 324/2012
PORTARIA Nº 320/2012 Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Resolve:
Resolve: O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições conferidas
conferidas em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Nomear Servidor (a)
Nomear Servidor (a) Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Ludmila Affonso Machado 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Marcio Alves Antunes habilitado (a)
habilitado (a) no no concurso público 01/2011, onde obteve a 9º classificação, 
concurso público 01/2011, onde obteve a 5º classificação, para exercer o cargo de
para exercer o cargo de Zelador De Escola na Secretaria Municipal de Educação.
Zelador De Escola na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
publicação. Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Antônio Adônis Pereira
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Antônio Adônis Pereira

PORTARIA Nº 325/2012PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Antônio Adônis Pereira
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBAPORTARIA Nº 321/2012
Resolve:Antônio Adônis Pereira
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
conferidasResolve:
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
Nomear Servidor (a)conferidas
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Diógenes Marcondes Dos Santos

em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 10º 

Nomear Servidor (a) classificação, para
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Walter Gonçalves De Souza exercer o cargo de Zelador De Escola na Secretaria Municipal de 
habilitado Educação.
(a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 6º Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
classificação, para exercer o cargo Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
de Zelador De Escola na Secretaria Municipal de Educação

Publicado dia 15 de Outubro de 2012

17



18

Instituído pela Lei nº. 670, de 13 de março de 2009

Prefeitura Municipal de Juatuba

Praça dos Três Poderes, s/n - Centro
CEP: 35675-000 - Fone: (31) 3535-8241

Publicação da Prefeitura de Juatuba-MG
Prefeito Municipal: Antônio Adônis Pereira

Vice-prefeito: Pedro Moacir dos Santos

Tiragem: 100 exemplares
mensal passível de edições extras

PORTARIA Nº 244/2012
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Resolve:

O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
PORTARIA Nº 326/2012 conferidas
Antônio Adônis Pereira em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Nomear Servidor (a)
Resolve: Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Marina Augusto De Morais 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições habilitado (a)
conferidas no concurso público 01/2011, onde obteve a 3º classificação, 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. para exercer o cargo de
Nomear Servidor (a) Oficial De Administração na Secretaria Municipal de 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) MARCELO PERDIGÃO Administração.
PIMENTA Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 1º Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
classificação, para Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
exercer o cargo de ADVOGADO na Procuradoria Geral do Antônio Adônis Pereira
Município. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. PORTARIA Nº 245/2012
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. Antônio Adônis Pereira
Antônio Adônis Pereira PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. Resolve:

O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
PORTARIA Nº 222/2012 conferidas
Antônio Adônis Pereira em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Nomear Servidor (a)
Resolve: Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Antônio Marcos Nogueira 
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições habilitado (a)
conferidas no concurso público 01/2011, onde obteve a 4º classificação, 
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. para exercer o cargo de
Nomear Servidor (a) Oficial De Administração na Secretaria Municipal de 
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Ludmilla Danielle Souza Administração.
Oliveira Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
habilitado (a) no concurso público 01/2011, onde obteve a 4º Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
classificação, para Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
exercer o cargo de Enfermeiro na Secretaria Municipal de Antônio Adônis Pereira
Saúde PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
.Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. PORTARIA Nº 258/2012
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário Antônio Adônis Pereira
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA
Antônio Adônis Pereira Resolve:
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 

conferidas
PORTARIA Nº 243/2012 em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor.
Antônio Adônis Pereira Nomear Servidor (a)
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Mariele Roberto Rosa 
Resolve: habilitado (a) no
O Prefeito Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, para 
conferidas exercer o cargo de
em Lei Complementar nº. 075/2006 – Estatuto do Servidor. Professor III Educação Fisica na Secretaria Municipal de 
Nomear Servidor (a) Educação.
Art.1º Nomear o (a) Servidor (a) Lucas Otto Diniz Barroso Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
habilitado (a) Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
no concurso público 01/2011, onde obteve a 2º classificação, Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012.
para exercer o cargo de Antônio Adônis Pereira
Oficial De Administracao na Secretaria Municipal de PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA.
Administração.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Juatuba, segunda-feira, 15 de outubro de 2012. O Município de Juatuba, através de seu pregoeiro,  torna 
Antônio Adônis Pereira público o PREGÃO PRESENCIAL  nº 078/2012, PAC519/2012 
PREFEITO MUNICIPAL DE JUATUBA. – REMARCADO - aquisição de 01 (um) veículo automóvel, 

tipo passeio, zero km, do tipo menor preço por item. O 
credenciamento e abertura dos envelopes está marcado para o 
dia 29.10.2012 às  09:00 horas. O edital poderá ser retirado na 
Prefeitura Municipal de Juatuba, com o Sr. Ronei. No horário 
das 13:00 às 16:00. Email pmjuatuba@bol.com.br Maiores 
informações pelo telefone 3535-8200. Pregoeiro. 

Publicado dia 15 de Outubro de 2012

PUBLICAÇÕES DA CPL


